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川内

出水

新水俣

新八代

熊本

新玉名

新大牟田

筑後船小屋

久留米

新鳥栖

福岡都市高速

博多

小倉

武雄温泉

嬉野温泉

新大村

諫早

末吉財部

曽於弥五郎

野方

鹿屋串良

細山田

東原

笠之原

大崎

志布志

横川

栗野

えびのJCT

えびの

小林

高原

山之口スマート

3

延岡JCT

みやこ豊津

34

202

北熊本スマート
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長崎
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志布志有明
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山都中島西
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南九州知覧南九州知覧

知覧金山水車知覧金山水車
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串木野串木野

薩摩川内都薩摩川内都
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阿久根北阿久根北

野田野田
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出水出水

北九州都市高速

二丈鹿家

浜玉唐津

唐津千々賀山田
北波多

南波多谷口

伊万里東府招

松浦

調川
今福

山代久原

佐々

相浦中里

佐世保中央
佐世保大塔

佐世保三川内

波佐見有田

八代南

日奈久

芦北

津奈木

水俣

田浦

225

今町
梅北

金御岳

五十町

末吉

松山

有明北

有明東
伊崎田

小池高山

オムロン太陽㈱
キャノン㈱　大分事業所
㈱ジャパンセミコンダクター　大分事業所
ルネサスエレクトロニクス㈱　大分工場
ソニーセミコンダクタマニュファクチャリング㈱　大分テクノロジーセンター
ソニーセミコンダクタマニュファクチャリング㈱　大分テクノロジーセンター国東サテライト
㈱レスターエレクトロニクス（大分）
旭化成エレクトロニクス㈱
SUMCO TECHXIV㈱（宮崎）
千住技研㈱
ミヤザキ㈱
吉川工業アールエフセミコン㈱
ラピスセミコンダクタ㈱ 宮崎工場
ラピスセミコンダクタ㈱ 宮崎第二工場

㈱アルプスエステック
㈱飯塚製作所　鹿児島工場
㈱井川産業
㈱押野電気製作所　鹿児島工場
鹿児島金属㈱　阿久根工場
㈱鹿児島橘製作所
鹿児島部品㈱
㈱片桐工作所　宮之城工場
㈲木原製作所　鹿児島工場
九州伊藤精工㈱
九州ハーネス㈱
㈱九飛勢螺　鹿児島工場
㈱キンコー
㈱クリエート技研
㈱サツマ超硬精密　鹿児島工場
㈱サトウ精工　宮之城工場
サンライト化成㈱　鹿児島工場
㈱信栄製作所　鹿児島工場
信和精工㈱　川内工場
ジャスティモールド㈱
㈱ダイツール技研　鹿児島工場
㈱タイガー奄美
大豊工業㈱　九州工場
テックス㈱
東洋ツール工業㈱鹿児島工場
㈱トヨタ車体研究所
㈱南光
日水電気化学工業㈱
㈱日特スパークテックWKS　さつま電極工場
㈱日特スパークテックWKS　さつま工場
日本ハードウェアー㈱　鹿児島工場
ネクサスプレジション㈱　鹿児島工場
㈱秦野精密　薩摩
樋脇精工㈱
㈱フジ技研カゴシマ
富士精工㈱　鹿児島工場
㈱プロテリアル金属　鹿児島工場
三豊機工㈱　鹿児島工場
八幡金属㈱　国分工場
㈱ユピテル鹿児島
ワールド工業㈱　鹿児島工場

アサダメッシュ㈱　鹿児島工場
㈱アルバック　九州工場
アロン電機㈱
㈱内野ケルン
㈱NBCメタルメッシュ
㈲エール
㈲エスユー
えびの電子工業㈱　湧水工場
㈱エルム
大口電子㈱
㈱岡野エレクトロニクス
鹿児島電子㈱
㈱鹿児島ハイテク　山崎工場
加治木産業㈱　本社工場
㈱九州ＣＩＣ研究所　南九州工場
京セラ㈱　鹿児島国分工場
京セラ㈱　鹿児島川内工場
京セラ㈱　鹿児島隼人工場
キリシマ精工㈱
国分電機㈱
国分電機大和㈱
㈱寿精密　鹿児島工場
㈱サイコックス
㈱三翔精工　鹿児島工場
㈱省力化技研
ソニーセミコンダクタマニュファクチャリング㈱　鹿児島テクノロジーセンター
ダイイチシコウ㈱　鹿児島工場
高槻電器工業㈱　金峰工場
㈱テクノクロス九州
東亞エルメス㈱
㈱東郷　本社工場
㈱東郷　長島工場
東フロコーポレーション㈱　鹿児島事業所
㈱中川製作所 樋脇工場
㈱ニシキ 鹿児島工場
㈱日本計器鹿児島製作所
日本マルコ㈱　徳之島事業所
日本マルコ㈱　与論事業所
日本モレックス(同)　鹿児島工場
パナソニック デバイスＳＵＮＸ九州㈱
㈱ハマ製作所　鹿児島工場
㈱ビックス
ファナック㈱　隼人工場
フェニテックセミコンダクター㈱　鹿児島工場
㈱藤田ワークス
㈱フジヤマ
㈱プレシード　さつま事業所
㈱プレシード　姶良事業所
マイクロカット㈱
マトヤ技研工業㈱
㈱マルマエ
三井串木野鉱山㈱
メテック㈱　九州工場
屋久島電工㈱
㈱ユー・エム・アイ　九州工場
㈱ライジング
㈱レスター（鹿児島）
㈱レゾナック・オプトエレクトロニクス鹿児島
YEJガラス㈱

大分県
大分県
大分県
大分県
大分県
大分県
大分県
宮崎県
宮崎県
宮崎県
宮崎県
宮崎県
宮崎県
宮崎県

鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県

鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県

　 
ダイハツ九州㈱　久留米工場
トヨタ自動車九州㈱　小倉工場
トヨタ自動車九州㈱　宮田工場
トヨタ自動車九州㈱　苅田工場
ダイハツ九州㈱　大分（中津）工場
日産自動車九州㈱
日産車体九州㈱
本田技研工業㈱　熊本製作所

I-PEX㈱　大野城工場
I-PEX㈱　小郡工場
I-PEX㈱　大刀洗工場
ＮＯＫエラストマー㈱
タイメック㈱　久留米工場
豊田合成九州㈱　北九州工場
豊田合成九州㈱　福岡工場
㈱トヨタプロダクションエンジニアリング　本社・福岡技術センター
トヨタ紡織九州㈱　宮田工場
日産車体エンジニアリング㈱　九州支社
日立Astemo㈱　九州工場
三井金属アクト㈱　九州工場
㈱三井ハイテック
ユニプレス九州㈱
ユニプレス九州テクノ㈱
吉川工業㈱
小糸九州㈱
佐賀NOK㈱　鳥栖工場
アイシン九州㈱
アイシン九州キャスティング㈱
九州テイ・エス㈱
熊本ＮＯＫ㈱
合志技研工業㈱
㈱小林製作所　熊本工場
東洋電装㈱　熊本工場
玖珠NOK㈱
東海電化工業㈱　大分工場
ホンダ太陽㈱
㈱ソディック エフ・ティ　宮崎事業所
㈱デンソー宮崎
日南NOK㈱
ミネベア アクセスソリューションズ㈱　本社・宮崎工場

旭国際テクネイオン㈱
㈱アドバンテスト　北九州Ｒ＆Ｄセンタ
アドバンテックテクノロジーズ㈱
㈱アムコー・テクノロジー・ジャパン（福岡）
ソニーセミコンダクタソリューションズ㈱　福岡事業所
デンカ㈱　大牟田工場
日揮触媒化成㈱
日清紡マイクロデバイス福岡㈱
㈱ノリタケカンパニーリミテド　久留米工場
三井金属鉱業㈱
三菱ケミカル㈱　九州事業所
三菱電機㈱　パワーデバイス製作所（福岡）
メルコパワーデバイス㈱　二丈工場
ローム・アポロ㈱　筑後工場
ローム・アポロ㈱　長浜工場
ローム・アポロ㈱　広川本社工場
ローム・アポロ㈱　行橋工場
岩谷瓦斯㈱　佐賀工場
オムロンリレーアンドデバイス㈱　武雄事業所
北原ウェルテック㈱
共立エレックス㈱
SUMCO㈱　九州事業所（伊万里・長浜）
SUMCO㈱　九州事業所（伊万里・久原）
SUMCO㈱　九州事業所（佐賀）
JSRマイクロ九州㈱
昭栄化学工業㈱　鳥栖事業所
豊田合成九州㈱　佐賀工場
TOWA㈱　九州事業所
ニシハラ理工㈱　佐賀工場
日清紡マイクロデバイスAT㈱　佐賀製作所
日本タングステン㈱　基山工場
パナソニックインダストリー㈱　デバイスソリューションズ事業部（佐賀）
㈱レゾナック電子材料九州
イサハヤ電子㈱
クアーズテック（合）　長崎事業所
SUMCO TECHXIV㈱（長崎）
ソニーセミコンダクタマニュファクチャリング㈱　長崎テクノロジーセンター
㈱バルカー・エフエフティ　長崎工場
㈱アムコー・テクノロジー・ジャパン（熊本）
ＮＳＳ九州㈱
㈱荏原製作所　熊本事業所
応用電機㈱　熊本工場
オムロン阿蘇㈱
オムロンリレーアンドデバイス㈱
九州電子㈱
極陽セミコンダクターズ㈱
熊本テクノ㈱
ＪＮＣ㈱　水俣製造所
ＪＡＳＭ㈱（ＴＳＭＣ）第一工場
JASM㈱（TSMC）第二工場 【R9年操業予定】
ジャパンマテリアル㈱
ソニーセミコンダクタマニュファクチャリング㈱　熊本テクノロジーセンター
テラダイン㈱　熊本事業所
㈱テラプロープ　九州事業所
東京エレクトロン九州㈱　大津事業所
東京応化工業㈱　阿蘇工場
㈱トッパンエレクトロニクスプロダクツ　熊本工場
日本電子材料㈱
パナソニックインダストリー㈱　デバイスソリューション事業部（熊本）
平田機工㈱
富士フイルムマテリアルマニュファクチャリング㈱（熊本）
㈱プレシード
堀場エステック㈱　阿蘇工場
㈱三井ハイテック　阿蘇事業所
三菱ケミカル㈱　熊本工場
三菱電機㈱ パワーデバイス製作所（熊本）
三菱電機㈱ パワーデバイス製作所（菊池市新工場）【R7年操業予定】
ルネサスエレクトロニクス㈱　錦工場
ルネサスセミコンダクタマニュファクチャリング㈱　川尻工場
㈱レスターエレクトロニクス（熊本）
ローツェ㈱　九州工場
㈱アムコー・テクノロジー・ジャパン（臼杵）
㈱アムコー・テクノロジー・ジャパン（大分）
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福岡県
福岡県
大分県
福岡県
福岡県
熊本県

福岡県
福岡県
福岡県
福岡県
福岡県
福岡県
福岡県
福岡県
福岡県
福岡県
福岡県
福岡県
福岡県
福岡県
福岡県
福岡県
佐賀県
佐賀県
熊本県
熊本県
熊本県
熊本県
熊本県
熊本県
熊本県
大分県
大分県
大分県
宮崎県
宮崎県
宮崎県
宮崎県

福岡県
福岡県
福岡県
福岡県
福岡県
福岡県
福岡県
福岡県
福岡県
福岡県
福岡県
福岡県
福岡県
福岡県
福岡県
福岡県
福岡県
佐賀県
佐賀県
佐賀県
佐賀県
佐賀県
佐賀県
佐賀県
佐賀県
佐賀県
佐賀県
佐賀県
佐賀県
佐賀県
佐賀県
佐賀県
佐賀県
長崎県
長崎県
長崎県
長崎県
長崎県
熊本県
熊本県
熊本県
熊本県
熊本県
熊本県
熊本県
熊本県
熊本県
熊本県
熊本県
熊本県
熊本県
熊本県
熊本県
熊本県
熊本県
熊本県
熊本県
熊本県
熊本県
熊本県
熊本県
熊本県
熊本県
熊本県
熊本県
熊本県
熊本県
熊本県
熊本県
熊本県
熊本県
大分県
大分県

電　　子

自 動 車 組 立

自　動　車

　本サイトでは，県内の魅力的な立地条件の産業用地・オフィスの情報や，企業を
バックアップする各種支援制度のご案内，企業を支える人材の確保に関する情報な
ど，皆様が知りたい情報を簡単に検索することができます。

鹿児島県商工労働水産部 産業立地課
〒890-8577　鹿児島市鴨池新町10-1
TEL/099-286-2985
E-mail : rittis@pref.kagoshima.lg.jp

鹿児島県 東京事務所 企業誘致課
〒102-0093　東京都千代田区平河町2-6-3
　　　　　 　　都道府県会館12階 
TEL/03-5212-9062
E-mail : kigyou@pref.kagoshima.lg.jp

鹿児島県 大阪事務所 企業誘致課
〒530-0001　大阪市北区梅田一丁目3-1-900
　　　　　　 　大阪駅前第1ビル9階11号 
TEL/06-6341-5618
E-mail : o-kigyou@pref.kagoshima.lg.jp

名古屋市駐在
〒450-0002　愛知県名古屋市中村区名駅三丁目20-20
　　　　　 　　名駅錦ビル１階
TEL/052-564-3577
E-mail : o-nagoya@pref.kagoshima.lg.jp

【企業立地のご相談・お問い合わせは】
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KAGOSHIMA
進出検討時から操業開始後も

全力でサポート

216

台 　 湾
韓 国
中 国
東 京
大 阪
神 戸

週 １ 便
週 ４ 便
週 ２ 便
週 3 便
週 ７ 便
週 ２ 便

＜主な航路情報＞

韓 国
神 戸

週 4 便
週 1 便

＜主な航路情報＞

　路　　線　
東京（羽田）
東京（成田）
大阪（伊丹）
大阪（関西）
中　　部
福　　岡
神　　戸
静　　岡
松　　山
那　　覇
奄　　美

便  数
２２便/日
１便/日
１4便/日
2便/日
５便/日
１便/日
２便/日
１便/日
１便/日
２便/日
９便/日

最短所要時間
１００分
１１5分
７０分
７０分
80分
５０分
７０分
９5分
６０分
75分
５０分

＜国内線就航先＞

※その他県内各離島
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鹿児島ＩＣ ⇔ 博多港
21０分

鹿児島ＩＣ ⇔ 熊本ＩＣ
120分

136 154 155 214

鹿児島中央

鹿児島空港

鹿児島港

志布志港

川内港

路　線
ソウル（仁川）
香港（香港国際）
上海（浦東）
台北（桃園）

便  数
８便/週
3便/週
2便/週
2便/週

最短所要時間
9５分
190分
１05分
１25分

＜国際線就航先＞
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高規格道路等
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計画・建設中道路

電子自動車組立/自動車
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鹿児島市

枕崎市

指宿市

霧島市

垂水市

薩摩川内市

いちき串木野市

日置市

南さつま市

曽於市

志布志市

出水市

伊佐市

姶良市

鹿屋市

南大隅町

錦江町

東串良町

肝付町

湧水町

さつま町

大崎町

長島町

鹿児島市

屋久島町

奄美市

与論島
屋久島

奄美大島

徳之島

山田

中山

松元伊集院

美山

市来

鹿児島
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薩摩吉田

加治木JCT

溝辺鹿児島空港
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川内

出水

末吉財部

曽於弥五郎

野方

鹿屋串良 大崎

志布志

横川

栗野

えびのJCT

えびの

志布志有明

　 
鹿児島県工業技術センター
鹿児島県大隅加工技術研究センター
鹿児島県水産技術開発センター
公益財団法人かごしま産業支援センター
株式会社鹿児島頭脳センター
鹿児島大学南九州・南西諸島域イノベーションセンター
鹿児島工業高等専門学校地域共同テクノセンター
鹿児島大学獣医学研究拠点

研究・支援機関名

　 
鹿児島大学
志學館大学
鹿児島国際大学
第一工科大学
鹿児島純心大学
鹿児島県立短期大学
鹿児島女子短期大学
鹿児島純心女子短期大学
第一幼児教育短期大学
鹿児島工業高等専門学校

吹上高校
鹿児島工業高校
頴娃高校
薩南工業高校
川内商工高校
出水工業高校
霧島高校
加治木工業高校
隼人工業高校
曽於高校
鹿屋工業高校
種子島高校
奄美高校
樟南高校
鹿児島情報高校
れいめい高校
尚志館高校
樟南第二高校
鹿児島南高校
鹿児島高校
鹿児島城西高校
武岡台高校
鹿児島商業高校
鹿児島女子高校
蒲生高校
国分中央高校
屋久島高校
串良商業高校
出水商業高校
指宿商業高校
鹿屋女子高校
種子島中央高校
大島北高校
市来農芸高校
山川高校
加世田常潤高校
鹿児島水産高校
薩摩中央高校
鶴翔高校
伊佐農林高校
鹿屋農業高校

吹上高等技術専門校
宮之城高等技術専門校
姶良高等技術専門校
鹿屋高等技術専門校
川内職業能力開発短期大学校
国立・県営鹿児島障害者職業能力開発校

KCS鹿児島情報専門学校
鹿児島情報ビジネス公務員専門学校
鹿児島キャリアデザイン専門学校
鹿児島環境・情報専門学校
奄美情報処理専門学校
鹿児島工学院専門学校

　 
工業・情報・農林水産

文系
文系

工業・情報・農林水産
文系
文系
文系
文系
文系

工業・情報

工業・情報
工業・情報

工業
工業・情報

工業
工業
工業
工業

工業・情報
工業・農林水産

工業
工業・農林水産
工業・情報

工業
工業・情報

工業
工業
工業
情報
情報
情報
情報
情報
情報
情報

情報・農林水産
情報
情報
情報
情報
情報
情報
情報

農林水産
農林水産
農林水産

情報・農林水産
農林水産
農林水産
農林水産
農林水産

工業
工業

工業・情報
工業

工業・情報
情報

情報
情報
情報
情報
情報
工業

高等学校名

　 
㈱アルプスエステック
㈱飯塚製作所　鹿児島工場
㈱井川産業
㈱押野電気製作所　鹿児島工場
鹿児島金属㈱　阿久根工場
㈱鹿児島橘製作所
鹿児島部品㈱
㈱片桐工作所　宮之城工場
㈲木原製作所　鹿児島工場
九州伊藤精工㈱
九州ハーネス㈱
㈱九飛勢螺　鹿児島工場
㈱キンコー
㈱クリエート技研
㈱サツマ超硬精密　鹿児島工場
㈱サトウ精工　宮之城工場
サンライト化成㈱　鹿児島工場
㈱信栄製作所　鹿児島工場
信和精工㈱　川内工場
ジャスティモールド㈱
㈱ダイツール技研　鹿児島工場
㈱タイガー奄美
大豊工業㈱　九州工場
テックス㈱
東洋ツール工業㈱鹿児島工場
㈱トヨタ車体研究所
㈱南光
日水電気化学工業㈱
㈱日特スパークテックWKS　さつま電極工場
㈱日特スパークテックWKS　さつま工場
日本ハードウェアー㈱　鹿児島工場
ネクサスプレジション㈱　鹿児島工場
㈱秦野精密　薩摩
樋脇精工㈱
㈱フジ技研カゴシマ
富士精工㈱　鹿児島工場
㈱プロテリアル金属　鹿児島工場
三豊機工㈱　鹿児島工場
八幡金属㈱　国分工場
㈱ユピテル鹿児島
ワールド工業㈱　鹿児島工場

アサダメッシュ㈱　鹿児島工場
㈱アルバック　九州工場
アロン電機㈱
㈱内野ケルン
㈱NBCメタルメッシュ
㈲エール
㈲エスユー
えびの電子工業㈱　湧水工場
㈱エルム
大口電子㈱
㈱岡野エレクトロニクス
鹿児島電子㈱
㈱鹿児島ハイテク　山崎工場
加治木産業㈱　本社工場
㈱九州ＣＩＣ研究所　南九州工場
京セラ㈱　国分工場
京セラ㈱　川内工場
京セラ㈱　隼人工場
キリシマ精工㈱
国分電機㈱
国分電機大和㈱
㈱寿精密　鹿児島工場
㈱サイコックス
㈱三翔精工　鹿児島工場
㈱省力化技研
ソニーセミコンダクタマニュファクチャリング㈱　鹿児島テクノロジーセンター
ダイイチシコウ㈱　鹿児島工場
高槻電器工業㈱　金峰工場
㈱テクノクロス九州
東亞エルメス㈱
㈱東郷　本社工場
㈱東郷　長島工場
東フロコーポレーション㈱　鹿児島事業所
㈱中川製作所 樋脇工場
㈱ニシキ 鹿児島工場
㈱日本計器鹿児島製作所
日本マルコ㈱　徳之島事業所
日本マルコ㈱　与論事業所
日本モレックス(同)　鹿児島工場
パナソニック デバイスＳＵＮＸ九州㈱
㈱ハマ製作所　鹿児島工場
㈱ビックス
ファナック㈱　隼人工場
フェニテックセミコンダクター㈱　鹿児島工場
㈱藤田ワークス
㈱フジヤマ
㈱プレシード　さつま事業所
㈱プレシード　姶良事業所
マイクロカット㈱
マトヤ技研工業㈱
㈱マルマエ
三井串木野鉱山㈱
メテック㈱　九州事業所鹿児島工場
屋久島電工㈱
㈱ユー・エム・アイ　九州工場
㈱ライジング
㈱レスター（鹿児島）
㈱レゾナック・オプトエレクトロニクス鹿児島
YEJガラス㈱

自　動　車

　 
鹿児島臨海工業地帯１号用地
鹿児島臨海工業地帯２号用地
鹿児島臨海工業地帯３号用地
鹿児島臨海工業地帯４号用地
船間島工業団地
鹿屋内陸工業団地
国分内陸工業団地
隼人工業団地
志布志臨海工業団地
高尾野内陸工業団地
国分上野原テクノパーク

分譲済県管理工業団地

大学・短大・高専

504

504

谷山

鈴山

川辺

知覧

伊仙町

天城町

徳之島町

奄美市

龍郷町

瀬戸内町

宇検村

大和村

58

西之表市

南種子町

中種子町

01

09

02

10

12

03

11

04

05

06
07

南九州市

阿久根市

高等技術専門校

専門学校/専修学校

電　　子

串木野

薩摩川内高江

薩摩川内水引

阿久根
高尾野

中屋敷

きらら

さつま泊野

さつま
広橋

佐志
さつま観音滝

永野 野坂

阿久根北

野田

高尾野北
出水

128

129

132

135

137

139

174

145

147

148

153

158

161

162

165

169 170

171

173

183

178

180

181

182

187

188

189

193

195

196

199

203

205

209

210

218

219

221

226

Ⅱ

Ⅲ

Ⅷ

3

13

16

19

20

22

27

28

29

32

35

38

39

40

41

42

43

45

47

48

49

50

53

55

57

150 164 172

23 62

14 204

19851

21

138

152 177

20846

11 52

22331
44

台 　 湾
韓 国
中 国
東 京
大 阪
神 戸

週 １ 便
週 ４ 便
週 ２ 便
週 3 便
週 ７ 便
週 ２ 便

＜主な航路情報＞

台 　 湾 週 １ 便

＜主な航路情報＞

韓 国
神 戸

週 4 便
週 1 便

＜主な航路情報＞

　路　　線　
大阪（伊丹）
福　　岡
鹿 児 島

便  数
1便/日
１便/日
 5便/日

最短所要時間
105分
70分
40分

＜主な就航先＞

＜川内駅＞
本州方面 ： 4本/日
＜貨物取扱＞
産業廃棄物

　路　　線　
東京（羽田）
東京（成田）
大阪（伊丹）
大阪（関西）
福　　岡
鹿 児 島

便  数
1便/日
１便/日
１便/日
1便/日
1便/日
9便/日

最短所要時間
１35分
１6０分
100分
110分
70分
55分

＜主な就航先＞
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185
56

140

141

179 202

227 j

176 191 212

163 166

197 213 217

k

184g

144 216

54

136 154

155 214

a

c
d

225

25 60

131b

1 Ⅳ ⅤⅥ
2

7

8

24

30

33

58 59

61

63

6 12

18

34

鹿児島中央

192 211

4 9 36

186

194

225

Ⅰ Ⅶ 10

130 157

156 190 215143

151 160

都城乙房

横市

平塚
五十町
今町
梅北

金御岳

末吉

松山

有明北

有明東
伊崎田

笠之原

東原

細山田

頴娃

南九州川辺ダム

南九州神殿

南九州川辺

南九州知覧

知覧金山水車

鹿児島空港

鹿児島港

志布志港

川内港

206175

149

200

220

224

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51

52
53
54
55
56
57

58
59
60
61
62
63

128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168

169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183
184
185
186
187
188
189
190
191
192
193
194
195
196
197
198
199
200
201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211

213
214
215
216
217
218
219
220
221
222
223
224
225
226
227

212

Ⅰ
Ⅱ
Ⅲ
Ⅳ
Ⅴ
Ⅵ
Ⅶ
Ⅷ

a
b
c
d
e
f
g
h
i
j
k

エクセレント企業
　「地域未来牽引企業」や「かごし
ま産業技術賞」に選定された地域
経済の中心的な担い手となる企業
等を紹介

かごまっち
　新規取引先の開拓等に活用でき
る鹿児島県内のものづくり企業の
情報を検索できるデータベース

企業立地支援制度
　鹿児島県への進出や投資を検討
している企業に向けた様々な支援
制度を紹介

種子島空港

西之表港

屋久島空港

安房港

宮之浦港
徳之島空港

亀徳港

平土野港

与論空港

与論港

奄美空港

名瀬港

古仁屋港

h

（霧島スマート）

薩摩川内都

08

JR線
九州新幹線

自動車

教育機関

研究機関・支援機関

分譲済県管理工業団地

電子
高速道路
高規格道路等
現道活用区間
計画・建設中道路

マークの凡例
125

1

166

Ⅰ

a

i

17

167 201

133

134

142 168

f207

222
37

かごしまりんくうだんち

鹿児島臨空団地
（霧島市）

11

ひらまつぶつりゅうようち

平松物流用地
（姶良市）

10
●分譲面積（区画数）
　0.7ha（4区画）

●分譲単価　
　29,342～29,645円/㎡

かごしまりんくうだんち

霧島くりの工業団地
（湧水町）

09
栗野IC

↑熊本・宮崎方面

↓鹿児島空港方面

●総面積（区画数）
　71ha（1区画）

●分譲単価
　応相談

くらうちこうぎょうだんち

倉内工業団地
（さつま町）

08
●分譲面積（区画数）
　4.3ha（2区画）

●分譲単価
　9,200円/㎡

しんにしかたこうぎょうだんち

新西方工業団地
（指宿市）

07
●分譲面積（区画数）
　2.0ha（1区画）

●分譲単価
　3,500円/㎡～

まくらざきしりんくうこうぎょうだんち

枕崎市臨空工業団地
（枕崎市）

06
●分譲面積（区画数）
　0.5ha（1区画）

●分譲単価
　9,000円/㎡

いまだだんち ・ ほんまちだんち

今田団地・本町団地
（日置市）

05

●分譲面積（区画数）
　1.3ha（各1区画）

●分譲単価
　2,000/6,300円/㎡

あんじゃこうぎょうだんち

安茶工業団地（仮称）
（いちき串木野市）

04
●分譲面積（区画数）　2.64ha（2区画予定）
●分譲単価　未定

整備中

令和８年度分譲開始予定

せいさつちゅうかくこうぎようだんち

西薩中核工業団地
（いちき串木野市）

03
●分譲面積（区画数）
　1.3ha（1区画）

●分譲単価
　7.720円/㎡

E区画
（1.3ha）

いりきこうぎょうだんち

入来工業団地
（薩摩川内市）

02
●分譲面積（区画数）
　7.1ha（3区画）

●分譲単価
　2.964円/㎡

すいさんかこうだんち

水産加工団地
（阿久根市）

01
●分譲面積（区画数）
　0.3ha（2区画）

●分譲単価
　9,000～10,000円/㎡

かごしまけんのうぎょうかいはつそうごうせんたーおおすみしじょうあとち

鹿児島県農業開発総合センター大隅支場跡地
（鹿屋市）

12
●分譲面積（区画数）
　28ha（1区画）

●分譲単価
　応相談

●分譲面積（区画数）
　0.9ha（1区画）

●分譲単価
　28,168円/㎡

熊本・えびの
JCT方面

日向山・隼人
市街地方面

鹿児島・
加治木JCT方面

A区画
0.9ha

溝辺鹿児島空港IC 鹿児島空港

溝辺市街地方面

　路　　線　
東京（羽田）
東京（成田）
大阪（伊丹）
大阪（関西）
中　　部
福　　岡
神　　戸
静　　岡
松　　山
那　　覇
奄　　美

便  数
２２便/日
１便/日
１4便/日
2便/日
５便/日
１便/日
２便/日
１便/日
１便/日
２便/日
９便/日

最短所要時間
１００分
１１5分
７０分
７０分
80分
５０分
７０分
９5分
６０分
75分
５０分

＜国内線就航先＞

※その他県内各離島

※令和6年夏ダイヤ（10月現在）

路　線
ソウル（仁川）
香港（香港国際）
上海（浦東）
台北（桃園）

便  数
８便/週
3便/週
2便/週
2便/週

最短所要時間
9５分
190分
１05分
１25分

＜国際線就航先＞

鹿児島空港の主な就航先


